
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 60

DETERMINA AREA  FINANZIARIA
N° 18  del 12-03-2021

 OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento relativo all'avviso n.
20/1T/003290/000/P001 dell'Agenzia delle Entrate, con il quale si liquida
l'imposta di registro del "CONTRATTO DI CESSIONE BONARIA A
SEGUITO PROCEDURA ESPROPRIATIVA" che è stato trasmesso dall'Ente
per via telematica in data 28/10/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

la L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio-

2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al
lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica
da COVID-19”, al comma 3-bis dell’art.106 si prevede il differimento per la deliberazione
del bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31
dicembre;

il DECRETO 13 gennaio 2021  del Ministero dell’interno ha disposto l’ulteriore-

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli
enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021.” E contestualmente ha autorizzato per
gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo unico degli Enti Locali e del
Decreto di nomina Sindacale n.3 dell’8 giugno 2016 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del servizio finanziario.

Considerato di aver eseguito un primo pagamento telematico in data 28/10/2020 all’atto della
trasmissione per € 470,00.

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Visto l’avviso di comunicazione dell’Agenzia delle Entrate n. 20/1T/003290/000/P001,
acquisito al protocollo comunale n. 1548 in data 09.03.2021, con il quale si chiede all’Ente il
recupero dell’imposta di registro per una somma pari ad € 3.898,75 relativamente al contratto
avente ad oggetto: “Contratto di cessione bonaria a seguito procedura
espropriativa”registrato telematicamente in data 28/10/2020,da corrispondersi con le modalità e
nei tempi in esso specificati.

Ritenuto di dover provvedere al pagamento del predetto Avviso ai sensi del D.Lgs 267/2000.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 08/08/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di prendere atto e di provvedere al pagamento dell’avviso di comunicazione2.
dell’Agenzia delle Entrate n. 20/1T/003290/000/P001, acquisito al protocollo comunale
n. 1548 in data 09.03.2021, con il quale si chiede all’Ente il recupero dell’imposta di
registro per una somma pari ad € 3.898,75 relativamente al contratto avente ad oggetto:
“Contratto di cessione bonaria a seguito procedura espropriativa”registrato
telematicamente in data 28/10/2020, da corrispondersi con le modalità e nei tempi in
esso specificati;

Di imputare la spesa come di seguito:3.

registro atti per € 3.755,00;-

ipotecaria per € 50,00;-

catastale: € 50,00;-

per un totale di € 3.855,00 sul codice bilancio 01.03-01.02.01.02.001 cap.1041, esercizio
finanziario 2021.
Le spese di notifica pari a € 43,75 sul codice di bilancio 01.03-1.10.02.99.999 cap 1500,
esercizio finanziario 2021.

Di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento.4.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.18 del 12-03-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  20-03-2021

pubblicazione n.  167

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 20-03-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 20-03-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.18 del 12-03-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  FINANZIARIA n.18 del 12-03-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


